ПРОТОКОЛ № 2.3-01/2603-01 от 26.03.2018

электронного голосования

Ученого совета факультета компьютерных наук НИУ ВШЭ

Повестка:

1. Об открытии «Международной лаборатории стохастических

алгоритмов и анализа многомерных данных»

1.  СЛУШАЛИ:

Т.В. Вознесенскую  – Об открытии «Международной лаборатории

стохастических алгоритмов и анализа многомерных данных»

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Одобрить положение о международной лаборатории «Стохастических

алгоритмов и анализа многомерных данных»

1.2. Рекомендовать открыть «Международную лабораторию

стохастических алгоритмов и анализа многомерных данных» на факультете

компьютерных наук НИУ ВШЭ.

1.3. Рекомендовать возложить исполнение обязанностей заведующего

международной лаборатории  на  доцента кафедры моделирования сложных

систем факультета компьютерных наук НИУ ВШЭ,  к.ф-м.н. А.А. Наумова

ЗА –  21

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –  0

ПРОТИВ –  0

 Председатель  И.В. Аржанцев

Ученый секретарь            Т.В. Вознесенская